



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 16 февраля 2005 года № 1291-П "Об учреждении единого нагрудного знака депутата представительного органа муниципального образования в Краснодарском крае" следующие изменения:

- 1) пункт 4 признать утратившим силу;
- 2) в пункте 6 слово "комитет" заменить словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";
- 3) абзац первый приложения 1 после слов "городской округ," дополнить словами "муниципальный округ,".

2. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 12 июля 2005 года № 1624-П "Об утверждении Положения о порядке разработки, согласования и утверждения границ поселений, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов" изменения, заменив слово "комитет" словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики".

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 апреля 2006 года № 2168-П "Об удостоверении депутата представи-

тельного органа муниципального образования в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 слово "комитет" заменить словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики".

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 апреля 2006 года № 2169-П "Об удостоверении руководителя органа территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 слово "комитет" заменить словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики".

5. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 27 марта 2013 года № 310-П "О создании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с установлением и изменением границ муниципальных образований в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 2 слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

в подпункте 4 слова "заместитель председателя комитета" заменить словами "секретарь комитета", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

2) в пункте 3 слово "комитет" заменить словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики".

6. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 июня 2019 года № 1197-П "Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Законодательном Собрании Краснодарского края" следующие изменения:

1) пункт 3 после слов "по вопросам" дополнить словами "местного самоуправления, административно-территориального устройства, социально-экономического развития территорий и";

2) абзац второй пункта 2 раздела II приложения после слов "по вопросам" дополнить словами "местного самоуправления, административно-территориального устройства, социально-экономического развития территорий и".

7. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 29 января 2020 года № 1561-П "Об учреждении Памятного знака Законодательного Собрания Краснодарского края "За активное участие в территориальном общественном самоуправлении" следующие изменения:

1) в пункте 5 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

2) в пункте 6 слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

3) в пунктах 6 и 7 приложения 1 слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики".

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 1 пункта 7 настоящего постановления.

9. Подпункт 1 пункта 7 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Законодательного
Собрания Краснодарского края

Ю.А. Бурлячко

г. Краснодар
27 октября 2022 года
№ 85-П